
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:00 do dia 09 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Registro de preço para futura prestação de serviços de fornecimentos de materiais 
gráficos, Impressos, confecção de uniformes, para manutenção das atividades da Prefeitura, Secretarias e fundos 
Municipais.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos 
legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES.............................. 04.198.295/0001-03

WALÉRIA BALDEZ SOUSA                                    C.P.F. nº 987.893.842-53

LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME - 01672534259......... 27.018.136/0001-85

EXPEDITO DA SILVA AMORIM                                C.P.F. nº 397.429.382-53

POLIFILMES DA AMAZONIA LIMITADA-ME-LTDA...................... 04.875.423/0001-06

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Lote:   001 - LOTE I                                                           

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES          R$     1.803.553,170 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        950.000,000   

                                                                                

Desclassific. Foi desclassificado o participante ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES

               em 09/01/2019 às 11:09:19.                                       

              Justificativa: A empresa    não   apresentou   o   original   para

              autenticidade da Pregoeira  da  Certidão  exigida  no item 8.3.5 -

              Certidão de regularidade  para  com a fazenda municipal da sede da

              licitante, sendo apresentado  apenas  cópia simples. O atestado de

              capacidade técnica apresentado  pela  empresa  não identificava os

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

              quantitativos e a  menção  dos  serviços  que  a empresa executou,

              apenas mencionava que  havia  prestado  serviço  de  confecção  de

              materiais gráficos, impressos e confeccção de uniformes. Sendo que

              o edital exigi   que   a   empresa   comprove  em  característica,

              quantidades e prazos.                                             

                                                                                

Observação    A empresa Inabilitada  do  Lote manifestou sua intenção de recurso

              contra a decisão  da  Pregoeira  quanto  ao atestado de capacidade

              técnica apresentado pela empresa.                                 

                                                                                

Susp. do lote Data: 09/01/2019 às 11:15:02                                      

              Justificativa: Suspenso para recurso formal.                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   002 - LOTE II                                                          

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES          R$     2.964.174,470 *   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME - R$     2.115.618,000 *   

              POLIFILMES DA AMAZONIA LIMITADA-ME-LTDA  R$     2.036.137,330 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      2.035.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      2.030.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      2.020.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      2.015.000,000   

                                                                                

Rodada:    3  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      2.000.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.995.000,000   

                                                                                

Rodada:    4  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.800.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.795.000,000   

                                                                                

Rodada:    5  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.700.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.695.000,000   

                                                                                

Rodada:    6  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.600.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.595.000,000   

                                                                                

Rodada:    7  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.500.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.495.000,000   

                                                                                

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

Rodada:    8  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.490.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.485.000,000   

                                                                                

Rodada:    9  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.480.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.475.000,000   

                                                                                

Rodada:   10  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.470.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.465.000,000   

                                                                                

Rodada:   11  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.460.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.455.000,000   

                                                                                

Rodada:   12  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.450.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.445.000,000   

                                                                                

Rodada:   13  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.440.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.435.000,000   

                                                                                

Rodada:   14  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.430.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.425.000,000   

                                                                                

Rodada:   15  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.420.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.415.000,000   

                                                                                

Rodada:   16  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.400.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.395.000,000   

                                                                                

Rodada:   17  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.390.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.385.000,000   

                                                                                

Rodada:   18  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.380.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.375.000,000   

                                                                                

Rodada:   19  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.370.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.365.000,000   

                                                                                

Rodada:   20  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.360.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.355.000,000   

                                                                                

Rodada:   21  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.350.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.345.000,000   

                                                                                

Rodada:   22  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.340.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.335.000,000   

                                                                                

Rodada:   23  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.330.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.325.000,000   

                                                                                

Rodada:   24  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.300.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.295.000,000   

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

                                                                                

Rodada:   25  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.290.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.285.000,000   

                                                                                

Rodada:   26  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.280.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.275.000,000   

                                                                                

Rodada:   27  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.250.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.245.000,000   

                                                                                

Rodada:   28  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.200.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.195.000,000   

                                                                                

Rodada:   29  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.190.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.185.000,000   

                                                                                

Rodada:   30  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.180.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.175.000,000   

                                                                                

Rodada:   31  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.170.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.165.000,000   

                                                                                

Rodada:   32  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.160.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.155.000,000   

                                                                                

Rodada:   33  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.150.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.145.000,000   

                                                                                

Rodada:   34  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.140.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.135.000,000   

                                                                                

Rodada:   35  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.130.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.125.000,000   

                                                                                

Rodada:   36  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$      1.100.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$      1.095.000,000   

                                                                                

Rodada:   37  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES                       Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   LUZIA RODRIGUES DA  COSTA  SERVIÇOS  -  ME  -  01672534259,  Data:

               09/01/2019 às 10:50:47                                           

              Observação: Todas as   documentações   de   Habilitação  jurídica,

              fiscal, econômica- financeira  e  técnica estavam de acordo com as

              exigência do edital, a Pregoeira proclamou a empresa Habilitada.  

                                                                                

Dec.vencedor  LUZIA RODRIGUES DA  COSTA  SERVIÇOS  -  ME  -  01672534259,  Data:

               09/01/2019 às 10:51:42                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LUZIA RODRIGUES DA  COSTA  SERVIÇOS - ME - 01672534259. Considerando que ninguém

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

manifestou intenção de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002

à licitante LUZIA  RODRIGUES  DA COSTA SERVIÇOS - ME - 01672534259 em 09/01/2019

às 11:11:14.                                                                    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   003 - LOTE III                                                         

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES          R$     1.198.848,670 *   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME - R$       808.898,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        807.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        800.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        790.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        785.000,000   

                                                                                

Rodada:    3  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        780.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        775.000,000   

                                                                                

Rodada:    4  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        770.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        765.000,000   

                                                                                

Rodada:    5  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        760.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        755.000,000   

                                                                                

Rodada:    6  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        750.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        745.000,000   

                                                                                

Rodada:    7  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        740.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        735.000,000   

                                                                                

Rodada:    8  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        730.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        725.000,000   

                                                                                

Rodada:    9  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        720.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        715.000,000   

                                                                                

Rodada:   10  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        710.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        700.000,000   

                                                                                

Rodada:   11  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        690.000,000   

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        685.000,000   

                                                                                

Rodada:   12  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        680.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        675.000,000   

                                                                                

Rodada:   13  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        670.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        665.000,000   

                                                                                

Rodada:   14  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        660.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        655.000,000   

                                                                                

Rodada:   15  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        640.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        635.000,000   

                                                                                

Rodada:   16  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        620.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        615.000,000   

                                                                                

Rodada:   17  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        610.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        600.000,000   

                                                                                

Rodada:   18  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        590.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        585.000,000   

                                                                                

Rodada:   19  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES           R$        580.000,000   

              LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        575.000,000   

                                                                                

Rodada:   20  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES                       Desistiu.   

                                                                                

Observação    Após a conclusão  da  fase  de  lances a empresa primeira colocada

              desistiu do lance e pediu sua retirada do lote. A pregoeira passou

              então a negociar  com  a empresa segundo colocado para que a mesma

              aceitar fornecer nas mesmas condições da primeira, porém a empresa

              também pediu desistência da sua proposta para o lote.             

                                                                                

                                                                                

CANCELAMENTO  Data: 09/01/2019 às 10:40:09                                      

              Justificativa: Após a  desistência  das  duas empresas a Pregoeira

              considerou o Lote Fracassado.                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

                                                                             

 Pregoeiro(a) TATIANE PILONETTO                           __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio RONIELHY MONTEIRO FERREIRA                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JOCICLEY MONTEIRO DE CARVALHO               __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  ARY LEONARDO NOGUEIRA DE SALLES                        _______________________

                                                                             

  LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME - 016725342     _______________________

                                                                             

  POLIFILMES DA AMAZONIA LIMITADA-ME-LTDA                _______________________

                                                                             

AV BARÃO DO RIO BRANCO


		2019-01-09T12:17:33-0300
	TATIANE PILONETTO:85351881268




